
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

5 
OGGETTO:  Richiesta di sistemazione area comunale adiacente V ia Fosso – 
Provvedimenti. 

del  11/01/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno undici di Gennaio alle ore 13,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista  la richiesta prot. n. 1638  in data 19/08/2013 del sig. GORGONI Mauro Antonio, nato a Bomba (CH) il 
18/07/1953 ed ivi residente in Via Giardino n.14 per la sistemazione di un’ area ubicata lungo Via  Fosso, in 
prossimità della propria abitazione identificata in catasto sul foglio di mappa n.8, particella n.1795 sub.6; 
 
Vista  la documentazione tecnica integrativa trasmessa in data 30.11.2013, Prot. 2355; 
 
Preso atto  che l’intervento da realizzarsi consiste nell’ampliamento di 50 cm. per una lunghezza di circa ml. 15,55  
del vicolo che a partire dalla strada comunale per il Santuario raggiunge l’edificio sopra identificato ed altri locali, 
con sovrastante ringhiera di protezione; 
 
Considerato  che detto intervento sarà realizzato senza alcun aggravio oneroso per l’Ente e/o futura pretesa nei 
riguardi dello Stesso, a totale cura e responsabilità della Ditta richiedente, la quale porrà in essere tutti i necessari 
adempimenti di legge, le tecniche e i magisteri per dare i lavori conclusi a regola d’arte nel rispetto delle vigenti 
norme in materia edilizia e di sicurezza sul posto di lavoro; 
 
Preso atto  che l’area interessata rimarrà di proprietà comunale e di uso pubblico e che le opere da realizzare 
diverranno ugualmente di proprietà comunale;  

 
Dato atto  che la Ditta richiedente, si assume tutte le responsabilità penali e civili per  eventuali danni a cose e 
persone nel corso degli interventi, anche dovuti ad errori di posa in opera, incuria, e quant’altro ad essa 
riconducibile ai sensi di legge; 
 
Visto  il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto  il parere del Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
Con voti unanimi; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente provvedimento che ne formano parte 

integrante e sostanziale. 
 

2. Di accogliere la richiesta del sig. GORGONI Mauro Antonio, nato a Bomba (CH) il 18/07/1953 ed ivi 
residente in Via Giardino n.14 per la sistemazione di un’ area ubicata lungo Via  Fosso, in prossimità della 
propria abitazione identificata in catasto sul foglio di mappa n.8, particella n.1795 sub.6; 

 
3. Di dare atto che: 

A) l’ intervento sarà realizzato senza alcun onere per l’Ente e/o futura pretesa nei riguardi dello stesso, a 
totale cura e responsabilità della Ditta richiedente, la quale porrà in essere tutti i necessari 
adempimenti di legge, le tecniche e i magisteri per dare i lavori conclusi a regola d’arte nel rispetto 
delle vigenti norme in materia edilizia e di sicurezza sul luogo di lavoro. 

 
B) l’area interessata rimarrà di proprietà comunale e di uso pubblico e che le opere da realizzare saranno 

acquisite al patrimonio  comunale;  
 
C) la Ditta richiedente, sarà considerata responsabile penalmente e civilmente per eventuali danni a cose 

e persone nel corso degli interventi, e di posa in opera, incuria, e quant’altro ad essa riconducibile ai 
sensi di legge; 

 
D) la Ditta richiedente dovrà munirsi di idoneo  titolo abilitativo con la documentazione tecnica a firma di 

Tecnico abilitato; 
 

4.  Di dare atto che  formano parte integrante della presente delibera la “Relazione Tecnica” e la “Tavola    
esplicativa” dell’intervento a firma del geom. Maurizio Cordone di bomba (CH); 

 
5. Di rendere il presente atto, stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 
                            

 
                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


